
（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

公益財団法人総合安全工学研究所
（法人番号：7010005018708）

小電力機器使用に関する現状調査・ニーズ調査 随意契約（競争性あり） 2,167,165 R6.10.1

一般財団法人デジタルコンテンツ協会
（法人番号：4010005018801）

アバター国際標準化の国内検討委員会の会議及びシンポジウムの運
営支援業務

一般競争入札 1,489,873 R6.10.8

公益財団法人高輝度光科学研究センター
（法人番号：3140005020349）

SPring-8 成果占有課題 消耗品実質負担額 随意契約（競争性なし） 2,192,160 R6.10.18

一般社団法人パラワールド
（法人番号：5010005037511）

ジオフェンシング用三次元点群データ計測及びベクトルデータ作成
ツールの調査

随意契約（競争性あり） 3,487,000 R6.10.24

一般財団法人防衛技術協会
（法人番号：7010005018591）

不正半導体製品およびハードウェアセキュリティ・インシデントの調査、
意見収集および資料作成業務

一般競争入札 10,670,000 R6.10.30

一般財団法人日中経済協会
（法人番号：9010005016775）

2024年度自動走行・MaaS等の関連動向に係る調査（中国） 随意契約（競争性あり） 13,189,913 R6.11.12

一般財団法人リモート・センシング技術セ
ンター
（法人番号：8010405009768）

Digital Surface Modelデータ 随意契約（競争性あり） 3,371,500 R6.11.12

一般社団法人電力データ管理協会
（法人番号：4010005035029）

都市域電力消費量メッシュデータ 随意契約（競争性なし） 3,636,050 R6.11.15

一般財団法人化学物質評価研究機構
（法人番号：4010005015204）

ポリカプロラクトンの活性化海水による海洋生分解度評価及びカーボ
ンフローの動態解析

随意契約（競争性なし） 3,494,131 R6.11.15

一般社団法人パラワールド
（法人番号：5010005037511）

MMS点群および道路台帳位置精度評価のための参照点群データ整
備

随意契約（競争性あり） 2,900,000 R6.11.20

（様式１－４） 法人名：産業技術総合研究所

令和６年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）



（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

（様式１－４） 法人名：産業技術総合研究所

令和６年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

一般社団法人日本ＬＣＡ推進機構
（法人番号：2011605002287）

将来インベントリデータ調査（水素の製造及び利用技術） 随意契約（競争性あり） 4,785,000 R6.12.3

公益財団法人水素エネルギー製品研究試
験センター
（法人番号：6290005005225）

高圧ケーシング水素膨張タービン評価試験2 随意契約（競争性あり） 4,573,525 R6.12.12

公益財団法人水素エネルギー製品研究試
験センター
（法人番号：6290005005225）

コリオリ流量計比較評価試験 随意契約（競争性あり） 5,788,744 R6.12.19

一般社団法人サステイナビリティ技術設計
機構
（法人番号：5050005011842）

非鉄金属製造プロセスの将来技術調査 随意契約（競争性あり） 1,993,750 R6.12.23

一般財団法人材料科学技術振興財団
（法人番号：3010905002467）

高分解断面TEM観察 随意契約（競争性なし） 2,822,600 R6.12.26

(注3）｢物品役務等、公共工事等の名称｣の欄には、｢公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表｣にお
　　　いて用いられている名称などを参考に記載すること。

(注4）｢契約形態の別｣の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約（競争性の有無）の別を記載すること。

(注5）危機管理等の観点から契約の相手方や物品役務等の名称を公表することが適当でないと判断される場合は、該当箇所にその旨を記載すること。

【記載要領】

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注2）契約締結日の早いものから記載すること。契約締結日が同じものについては契約金額の大きいものから順に記載すること。



（単位：円）

①交付先
法人名称

②支出の名目等
③左記法人に対する

交付額
④交付日 ⑤備考

一般財団法人日本規格協会
（法人番号：9010405010460）

講習会参加費：標準化セミナー　戦略的標準化活用基礎講座 48,400 R6.10.2

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号：4010005022274）

研修参加費 190,000 R6.10.9

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号：4010005022274）

会費(2024年下期) 125,000 R6.10.16

一般財団法人知的財産研究教育財団
（法人番号：1010005016691）

知的財産管理技能士試験受検料(第49回　2024年11月実施
分)

88,100 R6.10.18

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号：4010005022274）

研修参加費 62,000 R6.11.6

一般財団法人日本規格協会
（法人番号：9010405010460）

講習会参加費：標準化セミナー　規格開発エキスパート講座 108,900 R6.11.13

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号：4010005022274）

研修参加費 136,000 R6.12.11

一般財団法人日本要員認証協会
（法人番号：5010405017113）

規格開発エキスパート審査員更新申請登録料 3,000 R6.12.26

(注2）｢支出の名目等｣には、その詳細を簡潔に記載すること。

（様式１－５） 法人名：産業技術総合研究所

令和６年度予算における公益法人等への契約以外の金銭交付による支出状況（第３四半期）

【記載要領】

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。


	様式１－４独法（契約）
	様式１－５独法（契約以外）

